公告编号：2024-030

证券代码：831235   证券简称：点米科技   主办券商：天风证券

点米网络科技股份有限公司

前期会计差错更正公告（更正公告）

本公司董事会于 2024 年 04 月 26 日在全国中小企业股份转让系

统官网（www.neeq.com.cn）上发布了《前期会计差错更正公告》（公

告编号【2024-012】），由于该公告未具体列示 2023 年半年度财务

报表项目还包括会计估计变更的影响，现将相关内容进行补充信息披

露，本公司现予以更正。

一、 更正事项的具体内容

(一) 更正事项对挂牌公司财务状况、经营成果和现金流量的影响及

更正后的财务指标

√挂牌公司针对本次会计差错事项采用追溯重述法对 2022 年度、

2023年半年度财务报表进行更正。

更正事项对公司财务报表项目及主要财务指标的影响

单位：元

项目
2022年 12月 31日和 2022年年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 142,449,644.73 -1,250,377.12 141,199,267.61 -0.88%

负债合计 77,286,595.78 -815,241.95 76,471,353.83 -1.05%

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带法律责任。

公告编号：2024-030

未分配利润 -190,112,013.30 -368,312.04 -190,480,325.34 -0.19%

归属于母公司

所有者权益合

计

61,872,644.06 -432,146.69 61,440,497.37 -0.70%

少数股东权益 3,290,404.89 -2,988.48 3,287,416.41 -0.09%

所有者权益合

计
65,163,048.95 -435,135.17 64,727,913.78 -0.67%

加权平均净资

产收益率%

（扣非前）

-31.52% -0.10% -31.62%  -

加权平均净资

产收益率%

（扣非后）

-41.42% 2.25% -39.17%  -

营业收入 150,045,342.46 -70,329,970.57 79,715,371.89 -46.87%

净利润 -23,118,378.09 -70,635.18 -23,189,013.27 -0.31%

其中：归属于

母公司所有者

的净利润（扣

非前）

-24,368,474.66 -67,646.70 -24,436,121.36 -0.28%

其中：归属于

母公司所有者

的净利润（扣

非后）

-32,022,761.86 1,755,599.57 -30,267,162.29 5.48%

少数股东损益 1,250,096.57 -2,988.48 1,247,108.09 -0.24%

项目
2023年 6月 30日和 2023年半年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 126,800,136.29 -30,095,441.05 96,704,695.24 -23.73%

负债合计 74,761,997.26 -1,212,194.61 73,549,802.65 -1.62%

未分配利润 -203,474,185.23 -28,844,059.19 -232,318,244.42 -14.18%

归属于母公司

所有者权益合

计

48,600,074.84 -28,878,026.27 19,722,048.57 -59.42%

少数股东权益 3,438,064.19 -5,220.17 3,432,844.02 -0.15%

所有者权益合

计
52,038,139.03 -28,883,246.44 23,154,892.59 -55.50%

加权平均净资

产收益率%

（扣非前）

-24.21% -79.04% -103.25%  -

加权平均净资

产收益率%
-24.81% -78.81% -103.62%  -

公告编号：2024-030

（扣非后）

营业收入 74,839,918.86 -36,359,696.76 38,480,222.10 -48.58%

净利润 -13,214,512.63 -28,477,978.84 -41,692,491.47 -215.51%

其中：归属于

母公司所有者

的净利润（扣

非前）

-13,362,171.93 -28,475,747.15 -41,837,919.08 -213.11%

其中：归属于

母公司所有者

的净利润（扣

非后）

-13,691,373.98 -28,298,614.83 -41,989,988.81 -206.69%

少数股东损益 147,659.30 -2,231.69 145,427.61 -1.51%

(二) 会计师事务所关于本次会计差错更正的专项鉴证意见

  更正后的财务报表是否经全面审计：√是 □否

审计意见：标准无保留意见

  审计机构：公证天业会计师事务所（特殊普通合伙）

  更正后的财务报表是否经专项鉴证：√是 □否

  专项鉴证保证程度： √合理保证 □有限保证

  专项鉴证结论：无保留结论

鉴证会计师事务所：公证天业会计师事务所（特殊普通合伙）

二、 更正后的具体内容

(一) 更正事项对挂牌公司财务状况、经营成果和现金流量的影响及

更正后的财务指标

√挂牌公司针对本次会计差错事项采用追溯重述法对 2022 年度、

2023年半年度财务报表进行更正。

公告编号：2024-030

更正事项对公司财务报表项目及主要财务指标的影响

单位：元

项目
2022年 12月 31日和 2022年年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 142,449,644.73 -1,250,377.12 141,199,267.61 -0.88%

负债合计 77,286,595.78 -815,241.95 76,471,353.83 -1.05%

未分配利润 -190,112,013.30 -368,312.04 -190,480,325.34 -0.19%

归属于母公司

所有者权益合

计

61,872,644.06 -432,146.69 61,440,497.37 -0.70%

少数股东权益 3,290,404.89 -2,988.48 3,287,416.41 -0.09%

所有者权益合

计
65,163,048.95 -435,135.17 64,727,913.78 -0.67%

加权平均净资

产收益率%

（扣非前）

-31.52% -0.10% -31.62%  -

加权平均净资

产收益率%

（扣非后）

-41.42% 2.25% -39.17%  -

营业收入 150,045,342.46 -70,329,970.57 79,715,371.89 -46.87%

净利润 -23,118,378.09 -70,635.18 -23,189,013.27 -0.31%

其中：归属于

母公司所有者

的净利润（扣

非前）

-24,368,474.66 -67,646.70 -24,436,121.36 -0.28%

其中：归属于

母公司所有者

的净利润（扣

非后）

-32,022,761.86 1,755,599.57 -30,267,162.29 5.48%

少数股东损益 1,250,096.57 -2,988.48 1,247,108.09 -0.24%

项目
2023年 6月 30日和 2023年半年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 126,800,136.29 -30,095,441.05 96,704,695.24 -23.73%

负债合计 74,761,997.26 -1,212,194.61 73,549,802.65 -1.62%

未分配利润 -203,474,185.23 -28,844,059.19 -232,318,244.42 -14.18%

归属于母公司 48,600,074.84 -28,878,026.27 19,722,048.57 -59.42%

公告编号：2024-030

所有者权益合

计

少数股东权益 3,438,064.19 -5,220.17 3,432,844.02 -0.15%

所有者权益合

计
52,038,139.03 -28,883,246.44 23,154,892.59 -55.50%

加权平均净资

产收益率%

（扣非前）

-24.21% -79.04% -103.25%  -

加权平均净资

产收益率%

（扣非后）

-24.81% -78.81% -103.62%  -

营业收入 74,839,918.86 -36,359,696.76 38,480,222.10 -48.58%

净利润 -13,214,512.63 -28,477,978.84 -41,692,491.47 -215.51%

其中：归属于

母公司所有者

的净利润（扣

非前）

-13,362,171.93 -28,475,747.15 -41,837,919.08 -213.11%

其中：归属于

母公司所有者

的净利润（扣

非后）

-13,691,373.98 -28,298,614.83 -41,989,988.81 -206.69%

少数股东损益 147,659.30 -2,231.69 145,427.61 -1.51%

上述表格中，2023 年半年度财务报表项目还包括会计估计变更的影

响，补充说明会计差错更正及会计估计变更分别对 2024 年半年报报

表项目的影响情况，具体见下表：

项目

2023年 6月 30日和 2023年半年度

前期会计差错更正影响

数

会计估计变更影响数 前期会计差错更

正影响比例

会计估计变

更影响比例

资产总计  -2,172,812.76   -27,922,628.29  -1.71% -22.02%

负债合计  -1,212,194.61   -   -1.62% 0.00%

未分配利润  -837,574.71   -28,006,484.48  -0.42% -13.76%

归属于母公司所有

者权益合计

 -960,618.15   -27,917,408.12  -1.98% -57.44%

公告编号：2024-030

少数股东权益  -   -5,220.17  0.00% -0.15%

所有者权益合计  -960,618.15   -27,922,628.29  -1.85% -53.65%

加权平均净资产收

益率%（扣非前）

-1.30% -77.74% - -

加权平均净资产收

益率%（扣非后）

-0.81% -78.00% - -